
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

                                   ПРИКАЗ 
                                      
                        р.п. Степное 

 

О проведении итогового собеседования  

по русскому языку в 2024-2025 учебном году 

 

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего образования, 

утверждённым совместным приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от  

4 апреля 2023 года № 232/551, Приказом министерства образования 

Саратовской области от 26 декабря 2024 года № 01-25/14392 и в целях 

обеспечения проведения на территории Советского района Саратовской 

области итогового собеседования по русскому языку ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за организацию и проведение итогового 

собеседования по русскому языку на территории Советского муниципального 

района, приём материалов итогового собеседования по русскому языку от 

образовательных организаций и передачу материалов итогового собеседования 

по русскому языку в ГАУ СО «РЦОКО», муниципального координатора ГИА-9 

Соколенко Г.В. 

2. Определить местом приёмки-передачи материалов итогового 

собеседования после его проведения до момента передачи в РЦОКО кабинет  

№ 10 управления образования. 

3. Руководителям общеобразовательных учреждений: 

3.1. Осуществлять оперативное консультирование всех категорий 

участников итогового собеседования по русскому языку. 

3.2. Назначить ответственного за организацию и проведение итогового 

собеседования в общеобразовательном учреждении, а также за передачу 

материалов итогового собеседования в управление образования. 

3.3. Сформировать составы комиссий по проведению итогового 

собеседования и проверке итогового собеседования.  

3.4. Издать на уровне образовательной организации приказ об участии в 

итоговом собеседовании с назначением работников, привлекаемых к 

проведению итогового собеседования (ответственного организатора, 

организаторов вне аудитории, собеседников (учителей с высшим образованием 

и коммуникативными навыками, независимо от их предметной специализации), 

экспертов (учителей русского языка и литературы), технических специалистов. 

от 17.01.2025 №  __15__      



 

 2 

3.5. определить 12.02.2025 г. ссновным днем проведения итогового 

собеседования для обучающихся 9 классов школ Советского района 

Саратовской области с 9:00 часов. 

3.6. Скорректировать 12.02.2025 г. учебный процесс, обеспечив занятость 

всех обучающихся, не участвующих в итоговом собеседовании по русскому 

языку (при необходимости). 
3.7. Обеспечить: 

3.8.1. Исполнение Порядка проведения и проверки итогового 

собеседования по русскому языку на территории Советского муниципального 

района в 2024/2025 учебном году. 

3.8.2. Функционирование оборудования, осуществляющего видеонаблю-

дение в режиме оффлайн при проведении итогового собеседования по русскому 

языку. 

3.8.3. Получение материалов для проведения итогового собеседования по 

русскому языку от управления образования с соблюдением требований 

информационной безопасности. 

3.8.4. Проверку ответов участников итогового собеседования по русскому 

языку и их оценивание в соответствии с критериями оценивания итогового 

собеседования по русскому языку в день проведения итогового собеседования. 

3.8.5. Своевременную передачу отчётных форм итогового собеседования 

по русскому языку, сведений об участниках, имеющих «незачёт» по итоговому 

собеседованию по русскому языку и аудио-файлов с записями их ответов с 

соблюдением требований информационной безопасности. 

4. Направить отчет об участниках итогового собеседования по русскому 

языку по электронной почте в адрес управления образования в день проведения 

итогового собеседования по русскому языку до 11:00 часов. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

начальника отдела управления образовательными учреждениями. 

 

 

И.о. начальника управления 

образования администрации 

Советского муниципального района                                       Р.Р. Рахманкулов 
 

 

Соколенко Г.В. 

5-05-94 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


